
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 1. zasedání Akademického senátu UHK dne 4. prosince 2019 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, doc. Martin Paleček, dr. Karel Kouba, doc. Martin Šandera, 
doc. Petra Marešová, dr. Libuše Svobodová, doc. Václav Bělík, dr. Mária Hromadová, dr. Jiří 
Lipovský, dr. Jitka Kühnová, dr. Adam Skarka, Mgr. Marcela Turay, Mgr. Matyáš Strnad, Vít 
Bednář, Radek Cvejn, Bc. Dominik Horníček, Ing. Lucie Novotná, Dominik Šípoš, Michal Pajer, 
Nikola Blahynková, Mgr. Žofia Chrienová, Mgr. Dominik Miškář, Bc. Karolína Štěpánková. 
 
Omluveni: dr. Lukáš Zábranský. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Pavlína Springerová, prorektorka, dr. Zdeněk Beran, 
prorektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, doc. Zuzana Hromadová, proděkanka, dr. Michal Musílek, 
proděkan, Mgr. Jakub Novák, Iva Junová. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Předsedkyně odstupujícího AS UHK doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. svolala podle čl. 7 odst. 1 
Jednacího řádu AS UHK ustavující první zasedání nově zvoleného AS UHK pro období prosinec 
2019 – prosinec 2022. 
 
Průběh jednání:  
Ustavující zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková, která oznámila, že AS UHK 
je usnášeníschopný v celkovém počtu: 22 členů (KAP 10 a SK 12 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Představení senátorů a senátorek zvolených do AS UHK. 
2) Složení slibu člena AS UHK. 
3) Volba předsednictva AS UHK. 
4) Volba komisí AS UHK. 
5) Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora. 
6) Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2018 (předkládá prof. Ing. 

Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
7) Disciplinární řád PřF UHK (předkládá doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., děkan PřF). 
8) Různé. 

   
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 10, SK 12, celkem 22. 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 1. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Na jednání se dostavila doc. Petra Marešová, členka KAP, počet přítomných členů AS UHK: 
KAP 11, SK 12, celkem 23. 
 
Bod 1. Představení senátorů a senátorek zvolených do AS UHK. 
 



2 
 

Doc. Tomášková vyzvala přítomné senátorky a senátory, aby se představili a v krátkosti uvedli 
motivaci pro práci v AS UHK; představila tajemnici AS UHK Ivetu Vondráčkovou, která vykonává 
administrativu spojenou s činností senátu. 
  
Bod 2. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková sdělila, že dle VJŘ AS UHK čl. 13 odst. 6 se zvolení členové AS UHK ujímají 
funkce složením slibu AS UHK. 
 
Slib člena AS UHK složili:  
doc. Hana Tomášková, doc. Martin Paleček, dr. Karel Kouba, doc. Martin Šandera, doc. Petra 
Marešová, dr. Libuše Svobodová, doc. Václav Bělík, dr. Mária Hromadová, dr. Jiří Lipovský, 
dr. Jitka Kühnová, dr. Adam Skarka, Mgr. Marcela Turay, Mgr. Matyáš Strnad, Vít Bednář, Radek 
Cvejn, Bc. Dominik Horníček, Ing. Lucie Novotná, Dominik Šípoš, Michal Pajer, Nikola 
Blahynková, Mgr. Žofia Chrienová, Mgr. Dominik Miškář, Bc. Karolína Štěpánková: 
  
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců“. 
 
Bod 3. Volba předsednictva AS UHK.  
 
Doc. Tomášková informovala senátory o průběhu voleb, které se řídí VŘ AS UHK čl. 9 – Volba 
předsedy AS UHK a místopředsedů AS UHK: „Na prvém zasedání si AS UHK zvolí předsednictvo, 
které tvoří předseda AS UHK a dva místopředsedové. Volby jsou tajné a řídí je volební komise 
sestávající z 3 členů AS UHK.“ 
 
Návrhy na členy volební komise: doc. Václav Bělík, doc. Martin Šandera, Mgr. Matyáš Strnad. 
Hlasování o návrhu způsobu hlasování en bloc: 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Hlasování o volební komisi: 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
AS UHK schválil volební komisi pro volbu předsedy a místopředsedů AS UHK ve složení: 
doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. a Mgr. Matyáš Strnad. 
 
Doc. Tomášková oznámila, že nejdříve se volí předseda AS UHK a poté dva místopředsedové, 
jeden za komoru akademických pracovníků (KAP), jeden za studentskou komoru (SK). 

 
(Po zvolení předsedy odevzdá doc. Tomášková vedení zasedání zvolenému předsedovi, další 
průběh zasedání řídí nově zvolený předseda AS. Ten pokračuje volbou místopředsedů analogickým 
způsobem. 
 
a) Volba předsedy AS UHK 
 

• Na předsedu AS UHK byli navrženi:  
 

- doc. Hana Tomášková - nominaci přijala a v krátkosti se představila 
- dr. Karel Kouba – nominaci nepřijal. 

 



3 
 

Výsledek hlasování o předsedovi AS UHK přečetl doc. Bělík: celkem bylo rozdáno 23 hlasovacích 
lístků, z toho odevzdaných bylo 21 platných a 2 neplatné. 
 
Předsedkyní Akademického senátu UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 se stala 
doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
 
b) Volba místopředsedy studentské komory a místopředsedy komory akademických 

pracovníků 
 

• Na místopředsedu komory akademických pracovníků byl navržen: 
 

- dr. Karel Kouba – nominaci přijal a v krátkosti se představil. 
 
Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za KAP přečetl doc. Václav Bělík (hlasovala KAP):  
celkem bylo rozdáno 11 hlasovacích lístků, z toho odevzdaných bylo 11 platných. 
 
Místopředsedou za komoru akademických pracovníků Akademického senátu UHK 
pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 se stal Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
 

• Na místopředsedu studentské komory byl navržen: 
 

- Dominik Šípoš – nominaci přijal a v krátkosti se představil. 
 
Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za SK přečetl Mgr. Matyáš Strnad (hlasovala SK):  
celkem bylo rozdáno 12 hlasovacích lístků, z toho odevzdaných bylo 10 platných a 2 neplatné. 
 
Místopředsedou za studentskou komoru Akademického senátu UHK pro období prosinec 
2019 – prosinec 2022 se stal Dominik Šípoš. 
 
AS UHK zvolil předsednictvo AS UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 ve složení: 
předsedkyní AS UHK se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., místopředsedou 
za komoru akademických pracovníků AS UHK se stal Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
a místopředsedou za studentskou komoru AS UHK se stal Dominik Šípoš. 
 
Bod 4. Volba komisí AS UHK. 
 

a) Volba komise pro volbu kandidáta na funkci rektora 
 

Doc. Tomášková oznámila, že dle JŘ AS UHK čl. 13 odst. 2: AS UHK jmenuje minimálně 4 člennou 
volební komisi pro volby kandidáta na funkci rektora. Předsedu volební komise jmenuje AS UHK 
z jejích členů na návrh volební komise. 
 
Do volební komise byli navrženi: 

• dr. Mária Hromadová 
• dr. Karel Kouba 
• dr. Jiří Lipovský 
• dr. Lukáš Zábranský 
• Mgr. Marcela Turay 
• Mgr. Matyáš Strnad. 

 
Hlasování o návrhu způsobu hlasování en bloc: 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 



4 
 

 
Hlasování o volební komisi: 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 3. 
 

• Na předsedu Volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora byl navržen: 
- dr. Jiří Lipovský 

 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
AS UHK jmenuje pro nadcházející volby kandidáta na funkci rektora RNDr. Jiřího 
Lipovského, Ph.D. předsedou Volební komise pro volby kandidáta na funkci rektora a členy 
komise se stali: Mgr. art Mária Hromadová, ArtD., Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A., PhDr. 
Lukáš Zábranský, Ph.D., Mgr. Marcela Turay, Mgr. Matyáš Strnad. 
 
 

b) Volba předsedy Ekonomické komise AS UHK 
 

• Na předsedu Ekonomické komise AS UHK byla navržena: 
 

- doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. - nominaci přijala a v krátkosti se představila. 
 
Volba členů Ekonomické komise AS UHK 
 

• Na členy Ekonomické komise AS UHK byli navrženi: 
 

- Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 
- RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
- Ing. Karel Mls, Ph.D. 
- Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D. 
- Ing. Libuše Svobodová, Ph.D. 
- doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
- PhDr. Ivan Růžička, Ph.D. 
- Mgr. Dominik Miškář 
- Bc. Dominik Horníček. 

 
Doc. Tomášková navrhla hlasovat o předsedkyni a všech předložených členech EK AS UHK 
en bloc.  
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu: pro - 22, proti - 0, zdržel se – 1. 
 
AS UHK jmenuje pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 doc. Ing. Mgr. Petru Marešovou, 
Ph.D. předsedkyní Ekonomické komise AS UHK a členy Ekonomické komise AS UHK se stali: 
Ing. Eva Hamplová, Ph.D., RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Ing. Karel Mls, Ph.D., Mgr. Zuzana 
Truhlářová, Ph.D., Ing. Libuše Svobodová, Ph.D., doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D., PhDr. 
Ivan Růžička, Ph.D., Mgr. Dominik Miškář a Bc. Dominik Horníček.  
 

c) Volba předsedy Legislativní komise AS UHK 
 

• Na předsedu Legislativní komise AS UHK byl navržen: 
 

- PharmDr. Adam Skarka, Ph.D. - nominaci přijal a v krátkosti se představil. 
 



5 
 

Volba členů Legislativní komise AS UHK 
 

• Na členy Legislativní komise AS UHK byli navrženi: 
 

- doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
- Michal Pajer. 

 
Doc. Tomášková navrhla hlasovat o všech předložených členech LK AS UHK en bloc.  
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu: pro - 22, proti - 0, zdržel se – 1. 
 
AS UHK zvolil pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 PharmDr. Adama Skarku, Ph.D. 
předsedou Legislativní komise AS UHK a členy Legislativní komise AS UHK se stali: 
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. a Michal Pajer. 
 
Bod 5. Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora. 
  
Doc. Tomášková přednesla harmonogram voleb kandidáta na funkci rektora: 
 

• Vyhlášení voleb dne 9. 12. 2019 
• Podání návrhu do 1 měsíce od vyhlášení dne 9. 1. 2020 do 12:00 hod. 
• Představení a diskuze kandidátů s AS UHK dne 10. 2. 2020 od 15:30 hod. 
• Volby proběhnou na zasedání Akademické obce dne 11. 2. 2020. 

 
Dr. Jiří Lipovský, předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora, seznámil 
senátory s vyjádření této komise. Volby budou vyhlášeny 9. 12. 2019 a kandidáti budou odevzdávat 
dokumenty na podatelnu na rektorát v zalepené obálce do 9. 1. 2020 do 12 hodin. Volební komise 
pak otevře obálky, zkontrolují se materiály a vlastní volba proběhne 11. 2. 2020 v aule budovy OSV. 
Součástí zasedání bude i jednání akademické obce, kde se kandidáti představí.  
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil harmonogram voleb kandidáta na funkci rektora. 
 
 
Bod 6. Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2018 (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Prorektorka Springerová vysvětlila jedinou úpravu v předloženém dokumentu s tím, že dodatek 
shrnuje rok 2018. Materiál byl projednán v RVH, VR UHK a bude předložen SR UHK.  

Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2018. 
 

Bod 7. Disciplinární řád PřF UHK (předkládá doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., děkan PřF). 
 
Proděkan Michal Musílek seznámil senátory s předkládaným materiálem a navrženými změnami. 
Vysvětlil potřebu řešit aktuální problém se studentem studujícím v cizím jazyce.  
 
Legislativní komise AS UHK posoudila předložený řád a doporučila akademickému 
senátu dokument schválit bez připomínek. 



6 
 

 
V diskuzi N. Blahynková upozornila na formální chybu v bodě 12. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Disciplinární řád PřF UHK. 
 
Z jednání se omluvila doc. Petra Marešová, členka KAP, počet přítomných členů AS UHK: 
KAP 10, SK 12, celkem 22. 
 
Bod 8. Různé 
 

a) Termíny zasedání AS UHK: 
 
10. 2. 2020 - AS UHK a od 15:30 hod. setkání s kandidáty 
  4. 3. 2020 
  1. 4. 2020 
  6. 5. 2020 
  3. 6. 2020 
 7. 10. 2020 
 4. 11. 2020 
 2. 12 2020.  
 

b) Bc. Horníček otevřel diskusi na téma možnost zavedení platebního styku na UHK. Na OSV 
byla zrušena pobočka ČS i bankomat - prosí o objasnění a navržení způsobu řešení. 
Ing. Klicnar přislíbil v příštím roce posílení řešení bezhotovostního platebního styku 
v rozpočtu a objasnil problém s poskytovatelem systému Magion, kdy univerzita používá 
jiné způsoby účtování včetně nákladů za zprostředkování bezhotovostního styku, účtování 
na jednotlivé zakázky a účty, apod. Bankomat i pobočka ČS na OSV musela být zrušena 
z důvodu budoucího stěhování FF a PdF v rámci rekonstrukcí budov. Prof. Kuča nabízí 
možnost diskuse na snídani s rektorem.  
 

c) V diskusi dále zazněl požadavek na posílení dopravy v okolí kampusu, legislativní sladění 
všech vnitřních univerzitních a fakultních předpisů, větší propagaci shromáždění 
Akademické obce a sezónní umístění stánku s rychlým občerstvením nebo zmrzlinou 
na náměstí kampusu (doc. Šandera, dr. Bělík, prof. Kuča, doc. Tomášková, dr. Kouba, 
Mgr. Novák, doc. Šandera, Bc. Štěpánková, Ing. Klicnar, dr. Musílek). 

 
Z jednání se omluvil doc. Martin Paleček, člen KAP, počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, 
SK 12, celkem 21. 
 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 1. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK zvolil předsednictvo AS UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 

ve složení: předsedkyní AS UHK se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., 
místopředsedou za komoru akademických pracovníků AS UHK se stal Mgr. Karel 
Kouba, Ph.D., M.A. a místopředsedou za studentskou komoru AS UHK se stal 
Dominik Šípoš. 

3. AS UHK jmenuje pro nadcházející volby kandidáta na funkci rektora RNDr. Jiřího 
Lipovského, Ph.D. předsedou Volební komise pro volby kandidáta na funkci rektora 
a členy komise se stali: Mgr. art Mária Hromadová, ArtD., Mgr. Karel Kouba, Ph.D., 
M.A., PhDr. Lukáš Zábranský, Ph.D., Mgr. Marcela Turay, Mgr. Matyáš Strnad. 



7 
 

4. AS UHK jmenuje pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 doc. Ing. Mgr. Petru 
Marešovou, Ph.D. předsedkyní Ekonomické komise AS UHK a členy Ekonomické 
komise AS UHK se stali: Ing. Eva Hamplová, Ph.D., RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., 
Ing. Karel Mls, Ph.D., Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D., Ing. Libuše Svobodová, Ph.D., 
doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D., PhDr. Ivan Růžička, Ph.D., Mgr. Dominik Miškář 
a Bc. Dominik Horníček.  

5. AS UHK zvolil pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 PharmDr. Adama Skarku, 
Ph.D. předsedou Legislativní komise AS UHK a členy Legislativní komise AS UHK 
se stali: doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. a Michal Pajer. 

6. AS UHK schválil harmonogram voleb kandidáta na funkci rektora. 
7. AS UHK schválil dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2018. 
8. AS UHK schválil Disciplinární řád PřF UHK. 

 
  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 21 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 10. 2. 2020. 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 4. 12. 2019    doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                            předsedkyně AS UHK 
 
 
 
 
 


	Zápis
	 Na předsedu AS UHK byli navrženi:
	Výsledek hlasování o předsedovi AS UHK přečetl doc. Bělík: celkem bylo rozdáno 23 hlasovacích lístků, z toho odevzdaných bylo 21 platných a 2 neplatné.
	Předsedkyní Akademického senátu UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D.
	b) UVolba místopředsedy studentské komory a místopředsedy komory akademických pracovníků
	 Na místopředsedu komory akademických pracovníků byl navržen:
	- dr. Karel Kouba – nominaci přijal a v krátkosti se představil.
	Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za KAP přečetl doc. Václav Bělík (hlasovala KAP):
	celkem bylo rozdáno 11 hlasovacích lístků, z toho odevzdaných bylo 11 platných.
	Místopředsedou za komoru akademických pracovníků Akademického senátu UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 se stal Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A.
	 Na místopředsedu studentské komory byl navržen:
	- Dominik Šípoš – nominaci přijal a v krátkosti se představil.
	Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za SK přečetl Mgr. Matyáš Strnad (hlasovala SK):
	celkem bylo rozdáno 12 hlasovacích lístků, z toho odevzdaných bylo 10 platných a 2 neplatné.
	Místopředsedou za studentskou komoru Akademického senátu UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 se stal Dominik Šípoš.
	AS UHK zvolil předsednictvo AS UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 ve složení: předsedkyní AS UHK se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., místopředsedou za komoru akademických pracovníků AS UHK se stal Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. a mí...
	Doc. Tomášková oznámila, že dle JŘ AS UHK čl. 13 odst. 2: AS UHK jmenuje minimálně 4 člennou volební komisi pro volby kandidáta na funkci rektora. Předsedu volební komise jmenuje AS UHK z jejích členů na návrh volební komise.
	 Na předsedu Volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora byl navržen:
	- dr. Jiří Lipovský
	 Na předsedu Ekonomické komise AS UHK byla navržena:
	 Na členy Ekonomické komise AS UHK byli navrženi:
	 Na předsedu Legislativní komise AS UHK byl navržen:
	 Na členy Legislativní komise AS UHK byli navrženi:
	1. Byl schválen program 1. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK zvolil předsednictvo AS UHK pro období prosinec 2019 – prosinec 2022 ve složení: předsedkyní AS UHK se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., místopředsedou za komoru akademických pracovníků AS UHK se stal Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. a...

